II  
2004

II i  
2004

*Elogia Martyrum et Patronum Ecclesiae prisorum.*

*Q. D. B. VI*

AD

AUDIENDAS VALEDICTIONES  
DISCIPULORUM NOSTRORUM  
INFRA NOMINATORUM,

IN

AUDITORIO MAJORI  
DIE CRASTINO  
HABENDAS,

VENERANDOS DNN. INSPECTORES,  
PATRONOS, FAUTORES QVE  
ET AMICOS NOSTROS

OFICIOSE AMANTER QVE

INVITAT.

M. GEORGIVS ANDREAS Binbold / Rector.

C I G N E A,

LITERIS F. RIDERICIANIS,

BIBLIOTHECA  
CONCHAVIANA

**S**i quis Martyrum sanctorum atque Patrum revolat memoriam: quorum illi sanguinem suum pro Salvatoris gloria profundere non dubitarunt: hi in scripturis sacrarum interpretandis omnem operam impenderunt: nonnullos in eis reperiet tanta laude affectos, tanta charitate estimatos; ut cognominibus novis in honorem pietatis & industriae communis sanctorum suffragio insigniti fuerint. Prodeant in medium ex primis Aetate Christianae seculis, & quidem I. Ignatius, Polycarpus, Dionysius Areopagita, & II. Justinus, & III. Origenes, Gregorius, Cyprianus, Lacantius: & veritas sua lucē radiabit.

*S. Ignatius*, Episcopus Antiochenus, *Theophori* nomine circumferrebarat: (a) quam vocem dubiae interpretationis esse non ignorant Graecorum literatores. Nam aut Ιωάννης, aut Ιωάννης. Græce scribi potest. Nec desunt, qui ultimam interpretationem properea admittant, quod Ignatius idem ille fuisse dicatur, quem Christus ad se vocaverit, cum dixisset: *quicunque humiliaverit se, sicut parvulus iste, hic est major in regno celorum.* (b) Enimvero priorem significationem cur non praetulerim, nulla causa est: quod Ignatius fettur intinis animi recessibus Deum præ se tulisse, ignique charitatis (unde & ipsi nomen habet fortasse) præ ceteris exarsisse. (c) Etenim, ut silentio tegam, hujus cor cum minutatim divisum est, nomen Domini Iesu Christiliteris aureis, ut alias legitur, in singulis inventum est partibus, ut qui dixisset vivens, se Christum in corde habere; quemadmodum Vincentius ille Speculator memoriae prodit, (d) quem tamen eadem cum Jacobo de Voragine censura notandum judico, quod fabulosis traditionibus multa corruptum est: si ullus illius avi, hic certe Ignatius, innocentissimus veritatis testis, totus, quantum fuit, divinis ignibus incaluit: rotus inquam amore Iesu ad ultimum deflagravit: ex quo in vita anteacta roties ignitas effatus erat sententias. Quales quidem invenio, quæ sequuntur: *qui me laudant, inquit, ipsi me verberant. Ego Ignatius sum minimus. Due in hominibus nota inventur, una veri numismatis, altera adulterini. Homo pius numisma à Deo signatum est, impius autem falsum numisma. Decet vos (Christiani) non solum vocari Christianos, sed etiam esse: nec enim vocari, sed esse beatum facit. Amor meus crucifixus est.* (Quo verbo non Christum ipsum signasse videtur, ut vulgaris fert opinio; sed suam potius cupiditatem quo sensu Paulus loquitur, *cum ait: mundus mihi crucifixus est, & ego mundo*, i.e. non est in me ignis rei ullius terrena amans, seu non est in me ullus amor aut desiderium rerum terrenarum.) (e)) *Non facio animam meam pretiosorem, quam me, ut eam plus amem, quam Dominum. Pro Christo a Syria Romam usque vinctula circumfero spirituales margaritas.* Siquidem tam facile Ignatius carnem exxit, quam quisvis aliis vestem exuisset, (f) Polycarpo etiam, charissimo comilitoni, hoc injunxerat: *sta vero firmus, tanquam incus, que cuditur: magni est athleta cedi & vincere: maxime nos decet Dei causa cuncta sustinere, ut ipse nos in regno suo prefigatur.* (g) Super persona Christi posuit testimonium dicens: *ego vero & post resurrectionem in carne eum vidi, & credo, quia sic &c.* Cum jam ad bestias esset damnatus, & rugientes leones audiret, *εἰτε ίνστρούται εὐαί*, inquit, *καὶ εὐχαριστεῖ τοῖς ὁδοῖς τῶν Σενίων ἀλεθῆναι, ταῦτα καθάπερ μετέθεω.* i.e. frumentum Christi sum, dentibus bestiarum molar, ut panis mundus inveniar. Passus autem est anno XI. Trajani, jacenteque ejus reliqua Antiochias extra portam Daphnicam in cœmterio. (h) Lege plura, si placet, lector, in ejus epistolis, quas elegantes & plenas fervoris scriptis, in quibus amatorem sancti martyrii se fuisse demonstravit. (i) Et prodierunt genuinæ ex Bibliotheca Florentina, cum reliquis, quales vulgo habentur, cum epistola Barnabæ, opera Isaaci Vossii, qui & notas adjecit. Londini 1680.

Deinde Polycarpus, Smyrnæ Episcopus, audivit passim Asia totius Doctor & Christianorum Pater Deorumque everfor. (k) Johanne Evangelista usus erat magistro aliquis Apostolis, qui Dominum viderant. Tanti autem confessoris constantiam quis non miretur? Quis non miretur urgentem impetum viri atque fervorem, quando castiganda improbitas, taxanda doctrinæ depravatio? Nam Marcion ei obviam factio Romæ, & dicente: *cognoscis nos?* respondit: *γνωρίζω τὸν πρωτότοκον τὸν Διάβολον*, i.e. cognosco primogenitum Diaboli. (l) Rogatus

(a) Nicœph. II. Hist. c. 25. (b) Matth. 18. 2. (c) Mestreus in edit. Parif. not p. 7. Chemnit. Part. 1. Examini L. de traditionibus. (d) L. 10. Specul. histor. t. 57. Spizelius in vet. Academ. Iesu Christi d. Ignatio. (f) Chrysostom. in homil. d. S. Ignatio. (g) Epiph. ad Polycarpum. (h) Hieron. epiph. ad Dextrum. (i) Triibem, Catal. scriptor. Ecclesi. fol. 4. (k) Hieron. l. c. Euseb. l. 4. H. E. c. 4. (l) Hieron. l. c.

tus aliquando à Proconsule, ut parceret ætati sua, & juraret per vitam Cæsaris, Christoque convitiaretur, quo mortis pœnam effugeret: *ocloqinta sex annos Christo, inquit, jam serviri, nec ullo me habet enus incommodo affectus: quoniam igitur pacllo Regem meum, qui me ad hoc usque tempus servavit incolunem, impius lacessere dictis potero?* Triduo antequam comprehendenderetur à persecutoribus, in visione nocturna lectum sub capite suo accensum igne & subito consumptum vidit: vnde collegit & prædictis fore, ut per ignem martyrio coronaretur. Tandem diversis in locis quæsitus, & inventus quærentibus mensam parari jussit; ipse interim preces Deo litavit. Ferunt corpus Martyris tanquam aurum vel argentum in camino ignitum bonum odoris fragrantiam adstantibus spirasse. (m) Sed vixdum rogo imposito corpori cesserunt flammæ: neque tamen miraculo divino tyramni (Antonini Veri Imp.) cessit crudelitas: gladio enim pium senem confodi jussit, quem ignis ipse comburere erubuit. (n) Reliqui epistolam ad Philippenses, qua paucis abhinc annis inventa & in Anglia primum evulgata est. (o) Reliqui vero & hoc, quod nescio an non illi præferendum, ut nullus Smyrnæ sanctitate clarior, ut Principes Asiae Hieronymo diceretur. (p)

Porro *Dionyfius Areopagita*, primus, ut quibusdam placet, Atheniensium Episcopus, Angelus cognominatus splendidius cæteris inclinavit. Sic enim Menaeus: *magnus Dionyfius ob virtutes Angelus inter homines appellatus omnem cœlestem cognitionem velut aliger affectus est.* (q) Nobilissima orru famlia Dionysiorum cum diu Senatu Areopagitico interfuerit, multaque fecisset, ut virum gravem decet, postremo cum uxore Damari, per St. Paulum, Apostolum, ad fidem Christianam conversus dicitur. Quanquam doctissimus Casaubonus negat, illum esse eum, de quo haberet mentio in Actis; solosque putat in hac luce literarum imperitos, & cum lingua Græca, tum antiquitatis Ecclesiastice penitus rudes istud affirmare. (q) Dionyfius autem gentilem superstitionem abdicavit, Christumque propitium & proprietorem unicum amplexus est: quam ad mutationem admirandus solis defectus in passione Domini observatus eum compulit: eo enim viso, cœlesti instinctu percitus inclamavit: *aut Deus patitur: aut patienti compatitur.* (r) Licet vero per contemnum Christianus vocaretur: haud ramen erubescerat tam felici nomine; quin potius, ut plures animas Deo suo lucraretur, nihil non curarum suscipiebat. Sicut inter alios Apollphanem, acutum Philophorum, simul cum Polycarpo cuius æque summa familiaritate fruebatur, tandem evicit, quem postea singulari ductus amore amore sui cordis nominavit. (s) Jam martyrio maturus, jamque morti violentæ destinatus, Dionyfius inter diros vulnerum crepitus piam hanc effudit vocem: *laudem Domini loquetur os meum, & benedic omnis caro nomini sancto ejus.* Sed tortores, ut dolores Martyris suamq; sevitudinem duplicitant, hebetara atque obtusa securi capit innocentis abruperunt magis, quam reciderunt. Miraculi instar fuit, quod capit in manibus, cum jam amputatum esset, se erigens quasi tropæum aliquod secum abstulerit. (t) Libros de Hierarchia cœlesti, item de divinis nominibus falso ei tribui, ostendit Beccmannus. (u)